
Znaky ptáků 
Stanoviště - Druhy peří

Na stanovišti najdete různé typy peří. Prozkoumejte je pomocí binolupy a pozorujte, čím se odlišují. Přiřaďte k 
popisu jednotlivá pera. Svoje výsledky si zaznamenej a zakresli základní rozdíly v typech peří.

Stanoviště - Zobáky jako nástroje
Na život v různých prostředích se ptáci přizpůsobili i tvarem a funkcí zobáku. Prohlédněte si tvar zobáku 
jednotlivých druhů ptáků, obrázky potravy a nástroje. Najděte, jako který nástroj zobák funguje a kterou potravu s 
ním pták získává. Zaznamenej si výsledky. (Potrava i nástroj se mohou opakovat pro více druhu ptáků)

Stanoviště - Všechno lítá, co peří má?

Místo pro tvá zdůvodnění 
pro jednotlivé části: 

Vybrané části těla a tělního pokryvu, které pomahájí ptákům v letu, zakresli na správné místo do obrázku. Napravo 
napiš pro každou část zdůvodnění, pro jsi ji vybral/a.

Jméno:

Typ peří: Typ peří: Typ peří: Typ peří:

Informace, k čemu slouží: Informace, k čemu slouží: Informace, k čemu slouží: Informace, k čemu slouží:

Nákres tvaru: Nákres tvaru: Nákres tvaru: Nákres tvaru:



Stanoviště - Ptačí kostra

Stanoviště - Izolace ptáků

Závěr - porovnání rysů plazů a ptáků
Do tabulky vyznač, které rysy (znaky) platí pro plazi a které pro ptáky.


